
 

B. M. Nº 018/06 -ABRIL/06 – SÍNTESIS DE DECRETOS (PERIODO 03/04/06 al 07/04/06) 1

 

BOLETIN MUNICIPAL  
 

Nº 018 / 2006 

 

Municipalidad de la Ciudad 
de San Fernando del Valle de

CATAMARCA 

 
 

BOLETIN MUNICIPAL Nº 018/2006 
 
 

DECRETOS SINTETIZADOS (PERIODO 03/04/06 al 07/04/06) 
 
 

DCTO. Nº 272 (PUBLICACION DEMORADA): 
 
DCTO. Nº 273 (03-04-2006): Encomendando  la   atención   de  la  Secretaría  de Hacienda y 
------------------------------------ Desarrollo Económico, a partir del día 03 de Abril del 2006, al 
Secretario de Servicios Públicos, Infraestructura y Equipamiento Urbano Ing. MARCELO 
MARI,  y mientras dure la ausencia de su titular, CPN. ARTURO DANIEL CASTILLO.- 
 
DCTO. Nº 274 (04-04-2006): Suspendiendo la tramitación de solicitudes de autorización para 
------------------------------------ la instalación y/o construcción de antenas de 
telecomunicaciones inalámbricas, en todo el ámbito de la Ciudad de San Fernando del Valle 
de Catamarca, disponiendo, por el término de noventa (90) días corridos contados a partir de 
la fecha del presente instrumento, la paralización de las obras de instalación y/o construcción 
de antenas de telecomunicaciones inalámbricas que se encuentren en ejecución y 
encomendando a Dirección Ejecutiva del Plan Urbano Ambiental y la Dirección de 
Modernización Institucional la convocatoria en forma urgente a una Audiencia Pública, a los 
fines de discutir la problemática en cuestión y proponer la eventual revisión de la normativa 
vigente.- 
 
DCTO. Nº 275 (04-04-2006): Otorgando   subsidio,  a   favor   de la   Sra.  GUZMAN, Cintia 
------------------------------------ Verónica, DNI. Nº 28.404.375,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 276 (04-04-2006): Otorgando  subsidio,  a   favor   del   Sr.   ABREGU, Alejandro 
------------------------------------ Mercedes, DNI. Nº 6.966.211, por la suma de $ 200,00.-  
 
DCTO. Nº 277 (04-04-2006): Otorgando subsidio, a favor de la Sra. REYNOSO, Norma del -
------------------------------------- Valle, DNI. Nº 6.388.863,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 278 (04-04-2006): Otorgando  subsidio,   a   favor   del    Sr.  CANOVA,  Rosario 
-----------------------------------  Guillermo, DNI. Nº 14.324.381, por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 279 (04-04-2006): Otorgando  subsidio,   a    favor  de   la   Sra. ROMERO,  Olga 
-----------------------------------  Argentina, DNI. Nº 6.650.254,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 280 (04-04-2006): Otorgando  subsidio,  a    favor de la Sra. SUBIA, Susana Inés, 
-----------------------------------  DNI. Nº 20.308.367,  por la suma de $ 200,00.- 
 



 

B. M. Nº 018/06 -ABRIL/06 – SÍNTESIS DE DECRETOS (PERIODO 03/04/06 al 07/04/06) 2

 

BOLETIN MUNICIPAL  
 

Nº 018 / 2006 

 

Municipalidad de la Ciudad 
de San Fernando del Valle de

CATAMARCA 

DCTO. Nº 281 (04-04-2006): Determinando que los locales previstos en los artículos 19, 22, -
----------------------------------- 24, 27, 30 y 34 de la Ordenanza Nº 2510, que regula la 
realización de Espectáculos Públicos, podrán funcionar hasta la hora seis  (06,00 hs.).- 
 
DCTO. Nº 282 (05-04-2006): Promulgando   Ordenanza   Nº 4005/06, dictada por el Concejo 
----------------------------------- Deliberante, mediante la cual  se incrementa, a partir del 1º de 
Marzo del 2006, el Sueldo Básico de la Categoría 01 para el personal comprendido en el 
escalafón municipal, en la suma de pesos Cincuenta ($ 50,00.).- 
 
DCTO. Nº 283 (05-04-2006): Promulgando  Ordenanza  Nº  4006/06,  dictada por el Concejo 
------------------------------------ Deliberante, mediante la  cual se dispone la adhesión de la 
Municipalidad de San Fernando del Valle de Catamarca y del Concejo Deliberante de la 
Capital al Decreto del Poder Ejecutivo Provincial Nº 219/06.- 
 
DCTO. Nº 284 (05-04-2006): Declarando  HUESPED   DE   HONOR,  a  la   Dra.  MARTA -
----------------------------------  ELENA CASTELLINO, quien realizará la presentación del 
libro “IV Volumen de Historia de las Letras en Catamarca”, en el Complejo Cultural Urbano 
Girardi.-  
 
DCTO. Nº 285 (05-04-2006): Modificando la estructura de cargos del presupuesto vigente y -
----------------------------------- promoviendo al agente RAFAEL EDUARDO ARCE, Leg. 
4120, Categoría 07, dependiente de la Dirección de Desarrollo Económico, a la Cat.08 
Personal Profesional, del Agrupamiento Profesional.- 
 
DCTO. Nº 286 (05-04-2006): Otorgando  subsidio,  a  favor  del   Sr.   CORDOBA,   Ricardo 
-----------------------------------  Horacio, DNI. Nº 24.309.795,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 287 (05-04-2006): Otorgando   subsidio,  a   favor   de   la  Sra. BARRIONUEVO, 
----------------------------------- Mónica Alejandra, DNI. Nº 22.751.991,  por la suma de $ 
200,00.- 
 
DCTO. Nº 288 (05-04-2006): Otorgando subsidio, a favor del Sr.  MALDONADO,  Leandro 
------------------------------------  Juan, DNI. Nº 14.058.840,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 289 (05-04-2006): Otorgando   subsidio,  a   favor  de  la   Sra. GALVAN,  Norma 
----------------------------------- Edith, DNI. Nº 14.211.239,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 290 (05-04-2006): Otorgando subsidio, a  favor  de  la  Sra. CATIVA, Selva Mery, 
-----------------------------------  DNI. Nº 10.648.741, por la suma de $ 100,00.- 
 
DCTO. Nº 291 (05-04-2006): Otorgando  subsidio,    a    favor  de   la  Sra. BRANDAN,  Ana 
----------------------------------- Filomena, DNI. Nº 11.983.580,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 292 (05-04-2006): Rectificando el artículo PRIMERO del Decreto Nº 192 de fecha 
------------------------------------ 15 de Marzo del 2006, consignando que la Licitación 



 

B. M. Nº 018/06 -ABRIL/06 – SÍNTESIS DE DECRETOS (PERIODO 03/04/06 al 07/04/06) 3

 

BOLETIN MUNICIPAL  
 

Nº 018 / 2006 

 

Municipalidad de la Ciudad 
de San Fernando del Valle de

CATAMARCA 

adjudicada corresponde a la Nº 03/05 y que la razón social de la adjudicataria es ASOCIART 
SA. ASEGURADORA DE RIESGOS DE TRABAJO.- 
 
DCTO. Nº 293 (05/04/2006): Reintegrando  a  sus  funciones   habituales   en la Secretaría de 
------------------------------------ Hacienda y Desarrollo Económico, al titular de la misma, CPN. 
ARTURO DANIEL CASTILLO,  a partir del día 05 de Abril del cte. año.- 
 
DCTO. Nº 294 (06-04-2006): Otorgando  subsidio,  a   favor   de   la   Sra. SANCHEZ, Elena 
------------------------------------ Rosalía de PEREZ, DNI. Nº 14.602.052,  por la suma de $ 
200,00.- 
 
DCTO. Nº 295 (06-04-2006): Otorgando  subsidio,  a  favor del  Sr.   ZURITA  LASCANO,  
------------------------------------- Félix Ángel, DNI. Nº 18.784.104,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 296 (06-04-2006): Modificando la estructura de cargos del presupuesto vigente y -
------------------------------------ designando a partir del día de la fecha en el cargo de Jefe de 
División Impositiva, dependiente de la Dirección de Tesorería General, al señor Mario José 
ALANIZ, Leg. Nº 5152.- 
 
DCTO.  Nº 297 (07-04-2006): Otorgando subsidio, a favor de la Sra. PAEZ,  Noemí Romina, 
------------------------------------- DNI. Nº 27.341.265,  por la suma de $ 200,00.- 
 
DCTO. Nº 298 (07-04-2006): Otorgando  subsidio,  a   favor  de   la   Sra. AGUIRRE, Andrea 
-----------------------------------  Elizabeth, DNI. Nº 22.751.182,  por la suma de $ 100,00.- 
 
DCTO. Nº 299 (07-04-2006): Otorgando subsidio, a favor del Señor GUTIERREZ, Raúl José, 
-----------------------------------  DNI. Nº 32.028.016,  por la suma de $ 150,00.- 
 
DCTO. Nº 300 (07-04-2006):  Otorgando   subsidio,  a   favor   del Club Deportivo Chacarita, 
-----------------------------------  autorizando a emitir la correspondiente Orden de Pago, a favor 
del señor Presidente de la entidad, Sr. VERGARA, Rodolfo Antonio, DNI. Nº 20.925.274,  
por la suma de $ 500,00.- 
 
DCTO. Nº 301 (07-04-2006): Otorgando subsidio, a favor del señor RUMAY,  Víctor René,  
------------------------------------  DNI. Nº 14.894.673,  por la suma de $ 500,00.- 
 
 
 
                                                --------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



 

B. M. Nº 018/06 -ABRIL/06 – SÍNTESIS DE DECRETOS (PERIODO 03/04/06 al 07/04/06) 4

 

BOLETIN MUNICIPAL  
 

Nº 018 / 2006 

 

Municipalidad de la Ciudad 
de San Fernando del Valle de

CATAMARCA 

 
 
 
                                              DECRETOS-ORDENANZAS Y RESOLUCIONES. 
 
 
   SAN  FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, 05 DE Abril del 2006.- 
 
 
 DECRETO Nº 283/06                                                                       EXPTE. Nº 3335-C-06.  
 
V I S T O: 
 
                                                                              La Ordenanza Nº 4006/06, dictada por el 
Concejo Deliberante,  
 
                                                                                  Por ello,  
 
                                                              EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 
                                                                           D E C R E T A: 
 
ARTICULO 1º):_ TENGASE  por promulgada  la   Ordenanza   Nº   4006, sancionada por el  
---------------------  Concejo Deliberante, con fecha 30 de Marzo del 2006.- 
 
ARTICULO 2º).-  COMUNIQUESE,  publíquese, dése al Registro Municipal y Archívese.- 
----------------------  
 
 
 
FDO.: DR. RICARDO GASPAR GUZMAN 
            ING. PABLO E. MAGINI 
 
                                              --------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B. M. Nº 018/06 -ABRIL/06 – SÍNTESIS DE DECRETOS (PERIODO 03/04/06 al 07/04/06) 5

 

BOLETIN MUNICIPAL  
 

Nº 018 / 2006 

 

Municipalidad de la Ciudad 
de San Fernando del Valle de

CATAMARCA 

 
 
 
   SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA,  05 de ABRIL  del 2006.- 
 
 
DECRETO Nº 282/06.                                                                           EXPTE. Nº 3334-C-06.- 
 
V I S T O:     
 
                                                                                 La Ordenanza Nº 4005/06, dictada por el 
Concejo Deliberante,  
 
                                                                    Por ello,  
 
                                                 EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 
                                                                 D E C R E T A:  
 
ARTICULO 1º).-  TENGASE  por   promulgada   la   Ordenanza  Nº 4005, sancionada por el 
---------------------  Concejo Deliberante, con fecha 30 de Marzo del 2006.- 
 
ARTICULO 2º).-  COMUNIQUESE,  publíquese, dése al Registro Municipal y Archívese.- 
----------------------  
 
 
 
FDO.: DR. RICARDO GASPAR GUZMAN 
            ING. PABLO E. MAGINI 
 
 
                                            ----------------------------------------------------- 
 
 
                                                        
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B. M. Nº 018/06 -ABRIL/06 – SÍNTESIS DE DECRETOS (PERIODO 03/04/06 al 07/04/06) 6

 

BOLETIN MUNICIPAL  
 

Nº 018 / 2006 

 

Municipalidad de la Ciudad 
de San Fernando del Valle de

CATAMARCA 

 
                                         
 
 
  


